
Los Laureles Nº 214 - Lima 27 - Perú   Telf. : (511)6309000

Lima, 09 de mayo de 2024

RESOLUCIÓN SBS 
N° 01734-2024

            El Superintendente Adjunto de Administración General

Visto el informe Técnico Nº 145-2024-DL-UCP, de fecha 8 de 
mayo de 2024, del Departamento de Logística de la Superintendencia de Banca, Seguros y Administradoras 
Privadas de Fondos de Pensiones, en el que se propone dar de baja a mil ciento diecisiete (1,117) bienes 
muebles, y; 

                                                                       CONSIDERANDO:
                                                                    
                                      Que, la Unidad de Control Patrimonial de la Superintendencia de 
Banca, Seguros y Administradoras Privadas de Fondos de Pensiones, ha sido debidamente autorizada para 
la ejecución de las acciones referidas a la administración y disposición de los bienes de propiedad de esta 
Superintendencia por Resolución Administrativa Nº 365-2008 de fecha 15 de julio de 2008, conforme lo 
establece el Reglamento de la Ley Nº 29151 “Ley General del Sistema Nacional de Bienes Estatales”;

                                      Que, el Departamento de Soporte Técnico y las unidades de 
Servicios Generales y Control Patrimonial han solicitado la baja de mil ciento diecisiete (1,117) bienes 
patrimoniales y no patrimoniales por la causal de residuos de aparatos eléctricos y electrónicos (RAEE);

  Que, mediante Informe Técnico Nº 145-2024-DL-UCP de fecha 8 
de mayo de 2024, el Departamento de Logística recomienda la baja de mil ciento diecisiete (1,117) bienes por 
la causal de residuos de aparatos eléctricos y electrónicos RAEE, los mismos que se encuentran valorizados 
de acuerdo con lo obtenido del Sistema SIIAF y detallados en el Anexo Nº 1, adjunto al mencionado informe; 

Que, conforme a la Directiva N° 0006-2021-EF/54.01 “Directiva para la 
gestión de bienes muebles patrimoniales en el marco del Sistema Nacional de Abastecimiento”, se señala que 
corresponde a la Superintendencia Adjunta de Administración General, autorizar la baja de los bienes 
muebles patrimoniales y contables de los registros patrimoniales y contables;

                        En uso de las atribuciones conferidas mediante Resolución SBS Nº 352-
2001 del 08 de mayo de 2001, Resolución SBS N° 403-2017 del 30 de enero de 2017 y de conformidad a lo 
establecido en la Directiva N° 0006-2021-EF/54.01 “Directiva para la gestión de bienes muebles patrimoniales 
en el marco del Sistema Nacional de Abastecimiento”; 

Este es un documento electrónico, archivado por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través
de la siguiente dirección web: https://servicios.sbs.gob.pe/VerificaSBS/validacion, ingresando el siguiente: Código de Verificación: VD7A9P-001. La
integridad del documento y la autoría de la(s) firma(s) pueden ser verificadas en: https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml

Firmado digitalmente por: KANASHIRO UECHI
Jose Alberto FAU 20131370564 hard
Cargo: SUPERINTENDENTE ADJUNTO DE
ADMINISTRACION GENERAL
Fecha y hora de firma: 09/05/2024 11:39:03
N° de documento: RESOLUCIÓN SBS N 01734
- 2024 - SBS



Los Laureles Nº 214 - Lima 27 - Perú   Telf. : (511)6309000

                                                                  RESUELVE:

                                       Artículo Primero. - Aprobar la Baja, al 30 de abril de 2024, de los 
registros contables y patrimoniales de mil ciento diecisiete (1,117) bienes muebles por la causal de residuos 
de aparatos eléctricos y electrónicos- RAEE, que se detallan en el Anexo Nº 01 que forma parte integrante de 
la presente Resolución y cuyo valor asciende a S/ 131,932.80

Artículo Segundo. - Transcribir la presente Resolución a la 
Dirección General de Abastecimiento, de conformidad con los dispositivos legales vigentes. 

                                                      
                                                                 Regístrese y Comuníquese.

JOSE ALBERTO KANASHIRO UECHI
SUPERINTENDENTE ADJUNTO DE ADMINISTRACION GENERAL

Este es un documento electrónico, archivado por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través
de la siguiente dirección web: https://servicios.sbs.gob.pe/VerificaSBS/validacion, ingresando el siguiente: Código de Verificación: VD7A9P-001. La
integridad del documento y la autoría de la(s) firma(s) pueden ser verificadas en: https://apps.firmaperu.gob.pe/web/validador.xhtml

Firmado digitalmente por: KANASHIRO UECHI
Jose Alberto FAU 20131370564 hard
Cargo: SUPERINTENDENTE ADJUNTO DE
ADMINISTRACION GENERAL
Fecha y hora de firma: 09/05/2024 11:39:03
N° de documento: RESOLUCIÓN SBS N 01734
- 2024 - SBS












































	Field_CodigoVerificacion_SBS: 00000000032503801-VD7A9P-001


